
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 30 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

20 сентября 2016 года  № 21-1 

 

О рассмотрении жалобы кандидата в депутаты Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга шестого созыва по одномандатному избирательному округу 

№ 2 Евсеева Александра Ивановича 

 

 

В адрес Территориальной избирательной комиссии № 30, с 

полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 2, поступила жалоба кандидата в 

депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 2 Евсеева Александра Ивановича 

(далее – Заявитель). 

В своей жалобе от 19 сентября 2016 года Заявитель просит проверить 

законность формирования списков избирателей военнослужащих на 

избирательном участке № 2233. 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 февраля 2014 

года №20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации» и пунктом 1 статьи 12 Закона Санкт-

Петербурга от 17 февраля 2016 года №81-6 «О выборах депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга» сведения об избирателях-

военнослужащих, находящихся в воинской части (военной организации или 

учреждении), членах их семей и о других избирателях, если они проживают на 

территории расположения воинской части (военной организации или 

учреждения) либо зарегистрированы в установленном порядке при воинской 



части (военной организации или учреждении) по месту их службы, формирует 

и уточняет командир воинской части (военной организации или учреждения). 

1 сентября 2016 года Начальник Военного института (инженерно-

технического) Военной академии материально-технического обеспечения им. 

А.В. Хрулева представил в адрес Территориальной избирательной комиссии 

№ 30 соответствующие сведения об избирателях-военнослужащих, что 

подтверждено соответствующими актами. 

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 16 

Федерального закона от 22 февраля 2014 года №20-ФЗ «О выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» и 

пунктом 1 статьи 12 Закона Санкт-Петербурга от 17 февраля 2016 года №81-6 

«О выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга» 

Территориальная избирательная комиссия № 30 с полномочиями окружной 

избирательной комиссии по выборам депутатов Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга шестого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 2, решила: 

1. Отказать в заявленных требованиях в жалобе от 19 сентября 2016 

года кандидату в депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга 

шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 2 Евсееву 

Александру Ивановичу. 

2. Направить копию настоящего решения Евсееву Александру 

Ивановичу. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 30 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 30 С.М. Полякова. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии №30                                                          С.М. Поляков 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии №30                                                       О.А. Аракчеева 


